
Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artícu-
los 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero.

Se podrá también interponer directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin
perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier recurso
que estime procedente.

Segunda:

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 7 de marzo de 2005.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ

RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2005,
del Consejero de Cultura, por la que se
establece la relación anual de deportistas
extremeños de alto rendimiento para el
año 2005.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 17 de enero de
2005, de convocatoria a las Federaciones Deportivas Extremeñas
para la presentación de propuestas de inclusión en la relación
anual de deportistas extremeños de alto rendimiento (D.O.E. nº
10 de 27 de enero) y a la vista de la propuesta que presenta la
Comisión de Selección y Seguimiento a que se refiere el artículo
quinto de la mencionada Orden,

R E S U E L V O :

Artículo 1.

Incluir en la lista anual de deportistas extremeños de alto rendi-
miento para el año 2005 a los deportistas, técnicos y jueces que
se especifican en el Anexo I a esta Resolución, cuya vigencia será
de I año o hasta la publicación del siguiente listado de deportis-
tas extremeños de alto Rendimiento.

Artículo 2.

Por incompatibilidad, se desestima la solicitud de los deportis-
tas declarados de alto nivel conforme a lo establecido en el
artículo 52 de la Ley 10/1990, de 15 de octubre del Deporte,
y se les incluye en un listado propio especificado en el Anexo
II de esta Resolución, haciendo extensibles los beneficios del
Decreto 44/20002 a estos deportistas que cumplen los requisi-
tos administrativos y criterios deportivos del citado Decreto y
de la Orden anual de Convocatoria a la Federaciones Deporti-
vas Extremeñas para la presentación de propuestas de inclu-
sión en la relación anual de deportistas extremeños de alto
rendimiento.

Artículo 3.

Desestimar la inclusión en la lista anual de deportistas extreme-
ños de alto rendimiento para el año 2005 las solicitudes que se
especifican en el Anexo III a esta Resolución.

DISPOSICIONES FINALES:

Primera.

Contra la presente Resolución que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición
ante esta Consejería de Cultura, en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
que modifica a la anterior.

Podrá interponerse directamente, en el plazo de dos meses conta-
dos desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier recurso que
estime procedente.

Segunda.

La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 23 de marzo de 2005.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ

4522 9 Abril 2005 D.O.E.—Número 40



AERONÁUTICA

Deportistas

Grupo y subgrupo B I
Andrés Francisco Sánchez Vicente
Javier Castaño Ponce
José Rojas Garlito

Grupo y subgrupo B II
Daniel Martín Mota
Pablo Antonio Vicente Rojas

ATLETISMO

Árbitros

María de la O Álvarez Domínguez

Deportistas

Grupo y subgrupo A
Enrique Márquez Calle 
Faustina María Ramos 
Iván Román Zapata
María Antonia Duque Román 
Víctor Manuel Rosas Fernández 

Grupo y subgrupo B I
Rocío Martínez Gragera 

Grupo y subgrupo B II
Manuel Núñez Vivas 
María Teresa Miguel Granado 
María Teresa Urbina Gómez 

Grupo y subgrupo D I
Concepción Hidalgo Barrantes 
Marta Carballo de la Cruz 

Grupo y subgrupo D II
David Alonso Torija 
Iván Garrido Rodríguez 
Javier García Ramos 

Juan Diego Bote González 

Grupo y subgrupo E III
Abel López Soriano
José Luis Galván Carretas
Manuel Muriel Barragán
Pablo Bayle Mayor
Vanesa Díaz Sauceda

Grupo y subgrupo F III
Tania Carretero Carnerero

Entrenadores
Antonio Luis Pacheco Vicente
Antonio María Pardo Capilla
Carolina María Nolten Van Deursen
Jesús Hidalgo Alonso
Manuel Valentín Ordiales Nieto
Pedro Talavera Talavera
Pedro Tarifa Polo

CICLISMO

Deportistas

Grupo y subgrupo A
Alejandro Marcos Díez de la Peña López
Javier Manuel Morales González
José Carlos Gallardo Paredes 
Julián Sánchez Pimienta 
Rodrigo García Rena 

Grupo y subgrupo D II
David Kim Peña 
Ismael Morgado Díaz 

Grupo y subgrupo F III
José Manuel Botonero Gragera 
María Rodríguez Lozano

Entrenadores
José Carlos Pedrero Campos

D.O.E.—Número 40 9 Abril 2005 4523

A N E X O  I
SOLICITUDES ESTIMADAS



DEP. PARA DISCAPAC. INTELECTUALES

Deportistas

Grupo y subgrupo C

Silvia González Retamal

Entrenadores
Francisco Javier Sánchez Vicente

DEP. PARA MINUSV. FÍSICOS

Entrenadores
José Antonio Gómez Cáceres

DEP. PARA PARALÍTICOS CEREBRALES

Deportistas

Grupo y subgrupo C

José Sánchez Mahúgo

Juan Ramón Carrapiso Martínez

María Soledad Moreno Marín

Samuel Soler Martín

Sonia Sánchez Antúnez

Entrenadores
Laureano Carmelo Gil Dávila

GIMNASIA

Deportistas

Grupo y subgrupo F III

Blas Donoso Molina 

Isaac Rodríguez Mendo

Entrenadores
Consuelo Llera Alonso 
Juan Carlos Garrido Trejo

JUDO

Deportistas

Grupo y subgrupo A
Ana Sánchez Mera
Federico González Escobar 
María del Rocío Moreno Agudo 

María José Martínez Serrano 

Grupo y subgrupo B I
Anselmo Guerrero Anegas 
Valentín García Acevedo 

Grupo y subgrupo B II
Abrahán Pulido González 
José Manuel Mariscal Cordero 
Juan José Sánchez Molina 
Manuel Royano Sánchez 

Grupo y subgrupo D I
Eduardo Murillo Guerrero 
Endika Cortijo Fernández 

Grupo y subgrupo E II
Judith García Matador 

Grupo y subgrupo E III
Sara Mangas Rebollo 

Grupo y subgrupo F III
Carlos de la Marta Robles 
Estefanía Nieto Trinidad 
Gaspar Hernández Iglesias 
Laura Montes Carvajal

Entrenadores
Carlos Manuel Chamizo Moreno 
Domingo Ceborro Fernández 
Enrique Morgado Ortiz 
Francisco Javier de la Marta Cabrera
Francisco Javier Linde García 
José Julián Mangas Velo 
Vicente Hidalgo Lázaro

KÁRATE

Deportistas

Grupo y subgrupo B I
Alfonso Gutiérrez Toval
Dámaso Lozano Molano

Grupo y subgrupo E I
María del Valle Naranjo León

4524 9 Abril 2005 D.O.E.—Número 40



Grupo y subgrupo E III
Juan Luis Sánchez Calderón

Entrenadores
José Boza Chaparro
Pedro José Naranjo Sánchez

MONTAÑA Y ESCALADA

Deportistas

Grupo y subgrupo B I
Francisco Briongos de la Fuente

Grupo y subgrupo B II

David Fiego Anselmo

Raúl González Galván

Grupo y subgrupo D II

Benjamín Collado Torres

Diego Eduardo Mostazo Gracia

Esther Simón Benito

Juan José Cano Blázquez

NATACIÓN

Deportistas

Grupo y subgrupo A

Alicia Casillas Ramos

Grupo y subgrupo D I

Marcial Flores Granados

Grupo y subgrupo E III

Sandra Escudero Mancha

Entrenadores

Eugenia Belén Fernández Pérez

Lucía Leiro Lois

ORIENTACIÓN

Deportistas

Grupo y subgrupo D II
Natalia Triviño Amigo
Verónica Vega Carvajal

Grupo y subgrupo E III
Daniel Portal Gordillo

Grupo y subgrupo F III
Carlos Manuel Nieto Torres
Electo Torres Serrano de la Cruz
Olga Leal Hernández
Pedro Jesús Peñas Moreno

Entrenadores
Ángel Carrón de la Calle
Cristina Gordillo González

PÁDEL

Deportistas

Grupo y subgrupo D II
Julio Melón González-Páramo 
Marta Saavedra Lozano 

Grupo y subgrupo E III
Miguel Felipe Martínez Castillo 

Grupo y subgrupo F III
Álvaro Melón González-Páramo

Entrenadores
Juan Alfonso García Rico

PESCA

Deportistas

Grupo y subgrupo B I
Ángel Mendoza Pérez

Grupo y subgrupo B II
Juan Alfonso González
Julio Cabanzón Gil

Grupo y subgrupo D II
Juan Francisco Marín Antúnez 
Justo Moreno García 
Luis Faustino Álvarez Domínguez

Grupo y subgrupo E III
Carlos Rodríguez Arroyo

D.O.E.—Número 40 9 Abril 2005 4525



Grupo y subgrupo F III
Pablo Hernansanz Lavado

PIRAGÜISMO

Deportistas

Grupo y subgrupo A
Carmen Núñez Prieto 
David Flecha Sánchez 
Juan Antonio Valle Gallardo 
María Azahara García Guerra 
María Ribera García 
Ramón Corado Benítez 
Sira Villarino Cabeza

Grupo y subgrupo B I
Juan Rubén Fernández Pérez

Grupo y subgrupo E III
Verónica Moreno Prieto

Grupo y subgrupo F III
Sara Díaz Navarro

Entrenadores
Fausto Moreno Alcántara

SALVAMENTO Y SOCORRISMO

Deportistas

Grupo y subgrupo B I
Antonia Monjo Calderón
Belén Pérez Manchón
Susana Librada Flores

Grupo y subgrupo D I
Juan Carlos Blanco Rejano

Grupo y subgrupo D II
Manuel Morgado Jiménez

Entrenadores
Mario Vázquez Ceballos

TAEKWONDO

Deportistas

Grupo y subgrupo A

Rubén Pérez Casiano

TENIS

Deportistas

Grupo y subgrupo A

Lourdes Pascual Rodríguez

TIRO CON ARCO

Entrenadores

Luis Cayetano Martínez Paredes

TIRO OLÍMPICO

Deportistas

Grupo y subgrupo B II

Celestino Delgado Domínguez

TRIATLÓN Y PENTATLÓN MODERNOS

Árbitros

Petra Tena Casillas

Deportistas

Grupo y subgrupo D II

David Tovar Fernández

Francisco Fernández Cortés Álvarez

Entrenadores

Eduardo Mateos Salas

José Miguel Romero Raíz

VOLEIBOL

Árbitros
Juan Luis Galán Mañanas

4526 9 Abril 2005 D.O.E.—Número 40



D.O.E.—Número 40 9 Abril 2005 4527



4528 9 Abril 2005 D.O.E.—Número 40



D.O.E.—Número 40 9 Abril 2005 4529




